[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 09»  сентября  2010 г.
                  № 75

О реализации решения коллегии при главе муниципального образования,

председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления

органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению

вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления города Рязани

федеральными законами и законами Рязанской области

от 08.09.2010 № 4

В соответствии с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 08.09.2010 № 4, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Шишов О.В.):

1.1. Незамедлительно обеспечить пуск и подачу горячего водоснабжения потребителям на территории города Рязани;

1.2. В срок до 01.10.2010 обеспечить:

1) выполнение предприятиями, организациями и учреждениями независимо от форм собственности запланированных объемов регламентных и ремонтно-восстановительных работ по подготовке объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства к работе в отопительный период 2010-2011 годов в соответствии с планом основных мероприятий по подготовке к отопительному периоду;

2) полное погашение задолженности бюджета города Рязани, муниципальных учреждений города Рязани перед предприятиями жилищно-коммунального хозяйства;

3) создание в городе Рязани необходимых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварийных ситуаций и разработку мероприятий по обеспечению оперативного восстановления энерго-, тепло-, водоснабжения;

4) выполнение в установленные сроки работ по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, финансируемых в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие населенных пунктов в 2010-2012 годах», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от  13.10.2009 № 274;

5) выполнение работ по ремонту внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, крыш, утеплению и ремонту фасадов, в соответствии с муниципальной адресной программой муниципального образования - город Рязань Рязанской области «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, на 2010 год», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 23.06.2010 № 2609;

6) выполнение мероприятий по оснащению жилищного фонда города Рязани коллективными приборами учета отпуска и расходования энергоресурсов в соответствии с долгосрочной  целевой программой «Оснащение жилищного фонда Рязанской области коллективными (общедомовыми) приборами учета энергоресурсов на 2009 — 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 24.03.2009 № 62 и долгосрочной целевой программой «Установка приборов коммерческого учета энергоресурсов в жилищном фонде и на объектах социальной сферы города Рязани на 2009  -  2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 17.08.2009 № 5700;

7) выполнение мероприятий по энергосбережению в соответствии с долгосрочной целевой программой «Энергосбережение в коммунальном комплексе Рязанской области на 2010 - 2011 годы», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 13.10.2009 № 276, и в соответствии с долгосрочной целевой программой «Энергосбережение в коммунальном комплексе города Рязани на 2010 - 2012 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 03.03.2010 № 677;

1.3 В срок до 15.10.2010:

1) обеспечить получение паспортов готовности энергосберегающих предприятий, котельных и жилых домов к работе в отопительный период 2010-2011 годов;

2) представить в Приокское управление Ростехнадзора  информацию о готовности теплогенерирующих объектов города Рязани к отопительному периоду 2010-2011 годов с указанием количества подписанных актов, их готовности к работе в зимних условиях, в том числе инспекторами Ростехнадзора, и количества оформленных паспортов готовности.

1.4. Срочно принять дополнительные меры по завершению в срок до 01.10.2010 работ по ремонту внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, крыш, утеплению и ремонту фасадов, и в срок до 01.12.2010 завершить остальные работы по капитальному ремонту и представить отчеты о проделанной работе в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области в срок до 03.10.2010 и 03.12.2010 соответственно;

1.5. Проинформировать Рязанскую городскую Думу, Правительство Рязанской области,  Приокское управление Ростехнадзора об исполнении настоящего постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                  Ф.И. Провоторов